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پرسش «بانک» از منتقدان برجام
آن روزها کجا بودید؟

نهاد  � کل  معاون  بانک،  مرتضی  ایسنا: 
ریاست جمهوری، در جریان بازدید از گروه خودروسازی 
سایپا و در جمع مدیران این شرکت، با اشاره به برجام 
گفت: «برای کسانی که علاقه مندند این پیروزی بزرگ 
ملت ایران در صحنه سیاسی و اقتصادی دنیا را به ضعف 
تبدیل کنند، متأسف هستم. جای تعجب دارد که عده ای 
از نیروهای داخلی همچنان رفتارشان مطابق با کسانی 
است که با توسعه و رشد این کشور مخالف هستند». 
او ادامه داد: «چگونه است که این موفقیت های بزرگ 
را در صحنه سیاسی که با حفظ همه منافع ملی و 
دستاوردهای کشور بوده، به عنوان نقطه ضعف معرفی 
می کنند. باید پرسید زمانی که  کسانی باعث تحلیل 
این قطع نامه ها شدند شما کجا بودید؟ این صداوسیما 
کدام میزگرد را تشکیل داد که حداقل آنها را نقد کند. 
آنهایی که می پرسند سیاست هایشان به قطع نامه 
منجر می شود و وقتی قطع نامه ها بر اساس باورها و 
تحلیل های غلطشان علیه این کشور صادر شد، گفتند 
کاغذپاره است، امروز کجا هستند؟». بانک ادامه داد: 
«این آقایانی که امروز به عنوان عالم و اندیشمند وارد 
صحنه شدند و از برجام انتقاد می کنند، آن روزها کجا 
بودند؟ آیا در تریبون های نماز جمعه در آن زمان به این 
موضوعات پرداخته اند که حالا امروز از این تریبون ها 
که هدفشان تضعیف دولت است، برای نقد برجام 
استفاده می شود؟». او همچنین تأکید کرد: «موفقیت 
برجام توسط این دولت انجام شد و سیاست داخلی 
همین دولت انتخابات موفقیت آمیزی داشت و قطعا 
در اقتصاد هم سیاست های دولت موفق می شوند و 
آنهایی که جز به تقابل با خارج فکر نمی کنند، نگران این 
هستند که با موفقیت اقتصادی دولت، حنایشان دیگر 
رنگی نداشته باشد».معاون کل نهاد ریاست جمهوری 
در ادامه یادآور شد: «تنها سه ماه است که برجام 
مصوب شده و باید پرسید آیا ۳۶ ماه تخریب اقتصاد 
کشور که در آن دولت با قطع نامه ها علیه ایران ایجاد 
شد، در این مدت بازسازی می شود؟ آیا توفیق اقتصادی 
به ضرر کشور است؟ وقتی عده ای فقط درباره تقابل با 
جهان صحبت می کنند، معلوم است که سرمایه گذاران 
خارجی به کشور نمی آیند و حتی سرمایه گذاران داخلی 
نیز تحریک می شوند که وارد صحنه نشوند. کسانی که 
به دولت انتقاد می کنند که سیاست هایش بر اساس 
اقتصاد مقاومتی نیست، زمانی که با حرف هایشان اجازه 
سرمایه گذاری در کشور را نمی دهند، آیا این رفتارشان 
تخریب اقتصاد مقاومتی به حساب نمی آید؟ البته این 
تبلیغات منفی که به نظر کور می آید، تأثیرگذار نخواهد 
بود چراکه برنامه های اقتصادی دولت با وجود نقایص 
زیادی که در کشور وجود دارد، منطقی و اصولی است».
او با بیان اینکه رشد پنج درصدی که دولت پیش بینی 
کرده قابل تحقق است، افزود: «همین افزایش صادرات 
نفت و رشد اقتصادی را نمی بینند و فراموش کرده اند 
که با نفت ۱۲۰ دلاری و ۴۵ درصد تورم و رشد منفی، 
دولت را تحویل داد ه اند. آن قدر با موضوعات، سیاسی 
برخورد می کنند که می گویند کاهش قیمت هم حاصل 
برجام است و می خواهند همه عناصر را در نظر بگیرند 
که بگویند برجام موفق نبوده است. باید به آنها گفت 
که آن طرف بایستید و مثل اسرائیل رفتار کنید. چرا 
می گویید من نیروی داخلی هستم و برای تخریب جریان 
سیاسی مقابل خود، تحلیل های من درآوردی می کنید».

آخرین وضعیت پرونده فاطمه 
راکعی، فاطمه هاشمی، سیامک 

نمازی و احسان مازندرانی
محمود علیزاده طباطبایی، آخرین  � تسنیم: 

وضعیت پرونده موکلانش را که برخی در 
دادگاه انقلاب و برخی نیز در دادسرای امنیت 
یا فرهنگ ورسانه در جریان هستند تشریح کرد. 
علیزاده طباطبایی در پاسخ به این سؤال که آیا 
شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب درخصوص پرونده احسان 
مازندرانی و داود اسدی رأی صادر کرده است یا خیر، 
گفت: در مراجعه ای که روز چهارشنبه هفته گذشته 
به دادگاه داشتم، هنوز قاضی مقیسه حکم صادر 
نکرده است. از قاضی مقیسه پرسیدم آیا منتظر 
اتمام محاکمه عیسی سحرخیز برای صدور رأی 
است یا خیر که پاسخ داد به زودی مبادرت به صدور 
حکم می کند. به گفته او هنوز شعبه دادگاه برای 
رسیدگی به اتهامات امنیتی سحرخیز، وقت جدید 
تعیین نکرده است. علیزاده طباطبایی درباره آخرین 
وضعیت پرونده سیامک نمازی نیز گفت: بالاخره 
وکالت من را در این پرونده قبول کردند و بازپرس 
وکالت نامه را گرفت تا نمازی امضا کند و سپس 
کارهای مربوط به ابطال تمبر و مالیات را انجام 
دهم. او درباره پرونده فاطمه هاشمی که پیش تر از 
سوی شعبه دوم دادسرای فرهنگ ورسانه به اتهام 
توهین به قاضی احضار شده بود نیز گفت: در ارتباط 
با این پرونده هنوز ما را دعوت نکرده اند و منتظریم 
ما را دعوت کنند. علیزاده طباطبایی درباره آخرین 
وضعیت شکایت فاطمه راکعی از مدیرمسئول 
روزنامه کیهان نیز گفت: این پرونده هنوز مفتوح 

است و هیچ اتفاق جدیدی نیفتاده است.
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دستور مقام معظم رهبری برای حضور 
ارتش  در مأموریت های مستشاری

شرق: امیر «سید کمال پیمبری»، معاون آموزش  �
نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران، در 
جمع مدیران و کارکنان  وزارت دفاع  با اشاره به 
اینکه ازدست دادن ارتش ایران  تنها یکی از خسارات 
سنگین نظام سلطه به واسطه پیروزی انقلاب اسلامی 
بود ، گفت: «دشمن با آگاهی از این موضوع تلاش 
همه جانبه ای را برای انحلال ارتش آغاز کرد، اما 
حضرت امام خمینی(ره) که  پیش از انقلاب توانسته 
بود  با برخی چهره ها که بعدها در رأس ارتش قرار 
گرفتند ، ارتباط داشته باشند،  این توطئه شوم را خنثی 
کردند ».به گزارش «تسنیم» او گفت: «ارتش به 
آن توان و بالندگی رسیده که بنا به تدبیر و دستور 
فرمانده معظم کل قوا  در مأموریت های مستشاری 
نیز حضور پیدا کرده و در کنار سپاه پاسداران  به ایفای 
نقش بپردازد ». چندی پیش امیر سرلشکر «عطااالله 
صالحی»، فرمانده کل ارتش در پاسخ به سؤالی 
درباره حضور تکاوران ارتش ایران در سوریه و اینکه 
آیا این حضور مستشاری است یا خیر گفته بود: «ارتش 
در کمک های مستشاری به سوریه مسئولیت ندارد و 
تنها سازمانی در کشور وجود دارد که این اقدامات را 
انجام می دهد». نیمه فروردین امیر «علی آراسته»، 
معاون هماهنگ کننده نیروی زمینی ارتش با اشاره 
به حضور مستشاری نیروی زمینی ارتش، به ویژه تیپ 
۶۵ به سوریه گفته بود: «تیپ ۶۵ جزئی از نیروی 
زمینی ارتش است و ما از تیپ ۶۵ و یگان های دیگر 
به  عنوان مستشار به سوریه نیرو اعزام می کنیم و این 
اعزام مختص تیپ ۶۵ تکاوری نیست و الان در آنجا 

مستشاران تیپ ۶۵ حضور دارند». 

اعتراض صوفی 
به تحریف سخنانش

شرق: علی صوفی، رئیس ستاد انتخاباتی  �
اصلاح طلبان شهر تهران، در گفت و گو با روزنامه «شرق» 
به تحریف مصاحبه اش در خبرگزاری تسنیم، اعتراض 
کرد. او در گفت و گو با روزنامه «شرق» تأکید کرد خبرنگار 
تسنیم، سؤال را به شکل دیگری پرسیده و به نحو دیگری 
آن را در متن خبر تنظیم کرده است.  در متن خبر تنظیمی 
از سوی خبرگزاری تسنیم، پرسش و پاسخ صوفی و 
خبرنگار تسنیم این گونه آمده است: علی صوفی، رئیس 
ستاد انتخاباتی اصلاح طلبان شهر تهران، در گفت وگو با 
خبرنگار حوزه احزاب خبرگزاری تسنیم، درباره تحلیل 
یکی از روزنامه های زنجیره ای اصلاح طلب مبنی بر 
انصراف مشروط آقای عارف از ریاست مجلس و پذیرش 
کرسی نایب رئیسی مجلس آینده، گفت: این یک جریان 
انحرافی است که در حال به وجودآمدن است و مسیر 
کاسب کارانه ای را دنبال می کند.صوفی بعدا به «شرق» 
گفت خبرنگار این رسانه در گفت وگو با من بخشی از 
گزارش روزنامه آرمان را خواند و نظر من را جویا شد. 
بعدا در متن خبر آن را به روزنامه زنجیره ای تغییر داده 
است، وگرنه من نه چنین ترکیبی را درباره روزنامه های 
اصلاح طلب قبول دارم و نه آن را در این مصاحبه تأیید 
کرده ام. او البته گفت پاسخش به مطلب روزنامه آرمان 
را تأیید می کند.روزنامه های زنجیره ای، اتهامی است که 
از زمان بهار مطبوعات در ایران از سوی جریان اصولگرا 
برای روزنامه های اصلاح طلب به کار برده شد. این در 
حالی است که رسانه های جریان اصولگرا که خط 
تخریبی علیه دولت را در پیش گرفته اند، مدت هاست 
دقیقا در انتخاب تیترهای خود به گونه ای  عمل می کنند 
که عنوان زنجیره ای کاملا فراخور وضعیت فعلی آنان 
است. مانند انتخاب تیتر «تقریبا هیچ» برای روزنامه های 
کیهان، جوان و وطن امروز. این تیتر بعد از انتشار خبر 
بلوکه شدن دو میلیارد از دارایی های ایران از سوی 
دادگاهی در آمریکا برای این روزنامه ها انتخاب شده بود.

روزنه

مرگ ستایش و موضوع نژادپرستی 
از  اعم  را  مهاجران  یا  خارجی ها  درمقابل،   
آفریقایی ها، اعراب، یهودی ها، مسلمانان و... را نژادهای 
پست می دانند که نباید به کشور «متمدن» آنها راه 
داده می شدند و حالا هم که آمده  اند صرف نظر از آنکه 
پناهنده شده  اند یا به اشکال دیگری در آن کشور حضور 
دارند، باید اخراج شوند. نژادپرستی در میان برخی از ما 
ایرانیان هم از این قاعده کلی مستثنا نیست. یک روی آن 
تجلیل و بالابردن نژاد ایرانی به عنوان نژاد برتر و روی 
دیگر آن، تحقیر نژادها، اقوام و ملیت های دیگر است. 
البته در ایران نژادپرستی کمتر به صورت مستقیم و 
عریان خودش را مطرح می کند بلکه معمولا به صورت 
بزرگ کردن، مباهات و ارزش گذاری شدید روی یک نژاد 
بخصوص صورت می گیرد. سفیدپوستان نژادپرست، 
کمتر به صورت مستقیم می گفتند نژاد آنها برتر است 
اما تعریف وتمجید ها از نژاد آنها مشخص می کرد آنها 
سرآمد بشریت هستند. در ایران نیز این گونه است. ادبیات 
نژادپرستی برخی از ما ایرانی ها مستقیم بیان نمی کند 
ما ایرانی ها از همه نژادها و مردمان دیگر برتریم بلکه 
تعریف وتمجید هایی که از ایرانی می شود عملا این نتیجه 
را به دست می دهد که ما ایرانیان برتر از دیگران هستیم. 
به عنوان مثال گاهی ادبیاتی که توسط برخی چهره ها و 
شخصیت های ما استفاده می شود، تأکید و اصرار زیادی 
روی بزرگ بودن، متمدن بودن و صفات برتر دیگری از این 

دست برای ایرانیان می کند. 
ادامه در صفحه ۴

ادامه از صفحه اول

پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری: حضرت آیت االله خامنه ای عصر 
دیروز (یکشنبه) در دیدار آقای «جاکوب زوما»، رئیس جمهوری آفریقای 
جنوبی، با تأکید بر ضرورت افزایش همکاری های متنوع اقتصادی و 
سیاسی، خاطرنشان کردند: «کشورهای مستقل باید هر چه بیشتر به 
یکدیگر نزدیک شوند و همکاری های خود را به رغم اخلالگری های بعضی 

از قدرت های استکباری افزایش دهند».
حضرت آیت االله خامنه ای به قطع رابطه با رژیم تبعیض  نژادی آفریقای 
جنوبی پس از پیروزی انقلاب اسلامی اشاره کردند و گفتند: «جمهوری 
اسلامی به صورت تقریبا هم زمان، هم با رژیم صهیونیستی و هم با رژیم 
آپارتاید آفریقای جنوبی قطع رابطه کرد».مقام معظم رهبری با یادآوری 
نقش برجسته نلسون ماندلا در ساقط کردن رژیم نژادپرست آفریقای 
جنوبی و سابقه روابط دیرین و صمیمی او با جمهوری اسلامی، افزودند: 
«با استمرار مبارزات ماندلا و مردم آفریقای جنوبی، آن رژیم ظالم و ضد 
بشری از بین رفت و ماندلا با این کار، در واقع روح تازه ای به صحنه 
مبارزاتی کل آفریقا دمید». ایشان، نگاه جمهوری اسلامی به آفریقای 

جنوبی را نگاهی مثبت و سازنده خواندند و گفتند: «روابط ایران و آفریقای 
جنوبی بسیار گرم و همکاری های دو کشور در مجامع جهانی با یکدیگر 
بسیار کارساز و مؤثر است اما باید مبادلات اقتصادی و تجاری نیز متناسب 
با ظرفیت های دو کشور افزایش یابد».حضرت آیت االله خامنه ای تعامل 
دو کشور در جنبش غیرمتعهدها را یکی دیگر از زمینه های همکاری 
برشمردند و افزودند: «این همکاری ها به نفع همه کشورهای غیرمتعهد 
خواهد بود».مقام معظم رهبری تأکید کردند: «منافع کشورهای مستقل در 
افزایش تعاون و همکاری در عرصه های مختلف است و باید با موانعی 
که برخی قدرت ها در برابر این همکاری ها ایجاد می کنند، مقابله کرد».

در این دیدار که آقای روحانی، رئیس جمهور نیز حضور داشت، جاکوب 
زوما، رئیس جمهوری آفریقای جنوبی با قدردانی از حمایت های جمهوری 
اسلامی ایران از مردم کشورش در مبارزه با رژیم آپارتاید، گفت: «مردم 
آفریقای جنوبی هیچ گاه این حمایت ها را فراموش نخواهند کرد و سفر 
ماندلا به ایران نیز در قدردانی عملی از همین حمایت ها بود». زوما با 
بیان اینکه ما همواره مخالف تحریم های غرب علیه ایران بوده ایم، گفت: 

«زمینه های فراوان و بِکری برای افزایش همکاری های دو کشور وجود 
دارد و ما تلاش می کنیم آغازی دوباره در روابط اقتصادی و تجاری داشته 
باشیم».رئیس جمهوری آفریقای جنوبی با اشاره به سخنان مقام معظم 
رهبری درخصوص ضرورت همکاری کشورهای مستقل، افزود: «برخی 
قدرت ها با بهانه های غیرموجه، مانع شکل گیری روابط کشورهای مستقل 
هستند ولی ما با اتحاد و همصدایی در مسائل جهانی، می توانیم بسیاری 
از مشکلات را حل کنیم».زوما، تلاش برای تغییر ساختار سازمان ملل و 
شورای امنیت را یکی از عرصه های همکاری دانست و افزود: «کشورهای 
عضو شورای امنیت بدون توجه به افکار عمومی جهان و مصوبات مجمع 
عمومی، از سازوکار نامناسب این شورا برای صدمه زدن به کشورهای دیگر 

استفاده می کنند».
رئیس جمهوری آفریقای جنوبی با تجلیل از تفکر روشن و مقاومت 
رهبری و ملت ایران، افزود: «جمهوری اسلامی ایران نشان داده است که 
می تواند با اتکا به خود در محیط خصمانه دنیا، مسائلش را حل کند و 

اسوه ای برازنده برای همه باشد».

مقام معظم رهبری در دیدار رئیس جمهوری آفریقای جنوبی تأکید کردند
مقابله با موانعى که قدرت هاى استکبارى در برابر همکارى کشورهاى مستقل ایجاد مى کنند

شرق- مهدی قدیمی: بیش از دو میلیارد دلار از 
دارایی های بانک مرکزی، در اولین سال های کار دولت 
احمدی نژاد و در همان روزهایی که اصولگرایان از 
آمریکاستیزی های رئیس دولت محبوبشان تجلیل 
می کردند، صرف خرید اوراق قرضه ای شده که 
کارشناسان وقت معتقد بودند نباید از کارگزار آمریکایی 
خریداری شوند.  این سرمایه گذاری روی اوراق قرضه 
کشوری که از روز اشغال سفارتش در تهران تاکنون، 
همواره با احکام دادگاه هایش، اقدام به برداشت از 
دارایی های ایران در کشور خود می کرده، همان چیزی 
است که بعیدی نژاد آن را «بی احتیاطی مشکوک» نامیده 
و درباره اش نوشته است: «این نه تنها یک «بی احتیاطی 
مشکوک»، بلکه بخشش سخاوتمندانه از جیب ملت به 
دولت هایی بود که در ظاهر متخاصم خوانده می شدند 
اما در خفا و به دور از چشم مردم، سرمایه های ایران را به 
آن منتقل می کردند. همه اصولگرایان باید شرافتمندانه 
حرف خود را تصحیح کرده و بپذیرند در اقدامات 
خلاف قانون دولت احمدی نژاد هم شریک بودند. آنها 
باید اعتراف کنند که این اتفاقات حاصل «بی کفایتی 
مشکوک» دولت قبل بود که سر مردم را با «هاله نور»ش 
گرم می کرد تا سرمایه هایشان را دودستی تقدیم دولت 
دشمن کنند».اما اصولگرایانی که به گفته بعیدی نژاد در 
این «مشکوک» کاری های دولت قبل، زیر سؤال هستند، 
چه کسانی بوده اند؟ از آنجا که خرید اوراق قرضه در 
سال ۸۶، یعنی آخرین سال مجلس هفتم اتفاق افتاده، 
بی مناسبت نیست تا بار دیگر به رفتار مجلسی که آمدن 
احمدی نژاد را جشن گرفته بود، بپردازیم. مجلسی که 
محل حضور ژنرال های اقتصادی جناح اصولگرا بود و 
با افتخار به طرح تثبیت قیمت ها در زمان اصلاحات، 
از هیچ کوششی برای بستن دست وپای دولت فروگذار 
نکرد. اما با روی کارآمدن دولت احمدی نژاد، اقتصاددانان 
مجلس، دست رئیس دولت جدید را در برداشت از 

صندوق ذخیره ارزی باز گذاشت.
وقتی ذخیره ارزی، ذخیره نذری شد

بودجه سال ۸۵، اولین بودجه ای بود که لایحه اش 
را دولت احمدی نژاد می نوشت. در بودجه این سال، 
مجلس هفتم به دولت احمدی نژاد اجازه داده بود تا 

۴۰ هزار و  ۸۰۵ میلیارد ریال در چهارماهه اول سال از 
حساب ذخیره ارزی برداشت کند. اما وقتی در همان 
مدت، برداشت های دولت از ذخیره های ارزی به جا مانده 
از دولت اصلاحات، از مرز ۶۰ هزار میلیارد دلار گذشت، 
در مرداد ماه ۸۵، مجلس هفتمی ها به فوریت طرحی 
رأی دادند که بر اساس آن به دولت اجازه داده می شد 
برداشت ها از حساب ذخیره به صورت برداشت های 
مکرر در طول سال و در عین حال در قانون بودجه 
همان سال دیده شود. برخی از نمایندگان مجلس در آن 
زمان اعلام کردند دولت برداشت های گسترده  از حساب 
ذخیره ارزی، بدون مجوز مجلس و برای پرداخت به 
مردمی که در جریان سفرهای استانی احمدی نژاد به او 
نامه نوشته بودند، داشته  است، تاجایی که این حساب به 
صندوق نذری تبدیل شده  بود. حتی دو نماینده مجلس 
پیرامون شایعه برداشت دولت از حساب ذخیره ارزی، 
جهت واردات میوه شب عید، وزیر بازرگانی را به مجلس 
فراخواندند. گزارش تفریغ بودجه سال ۸۵ هم که در 
سال ۸۷ منتشر شد، حکایت از نامعلوم بودن سرنوشت 
یک میلیارد دلار از درآمدهای نفتی داشت. اما حال و 
با برملاشدن سرمایه گذاری همان دولت روی اوراق 
قرضه ای که کارگزاران آمریکایی در بانک های اروپایی 
عرضه کرده بودند، بار دیگر این سؤال مطرح می شود که 
درآمدهای نفتی سال های انفجار قیمت جهانی نفت، 
برای چه مقاصدی و در چه محل هایی هزینه شده و آیا 
مجالس وقت که به نمایندگی از مردم مسئولیت نظارت 
بر عملکرد دولت را داشته  اند، از نحوه هزینه کردن این 

دارایی ها باخبر بوده  اند یا نه؟!
جست وجوی بی نتیجه برای یافتن پول های گمشده

اما مجلس هشتم که اقلیتی از اصلاح طلبان در 
آن حضور داشتند و ریاستش از حدادعادل به علی 
لاریجانی منتقل شده بود، مانند مجلس هفتم تمام قد 
در راستای اهداف احمدی نژاد عمل نکرد و نمونه ای از 
تغییر رویه اش را هم در افشای همان هزار میلیارد دلار 
گمشده نشان داد. اما با وجود این، حجم و مسیر پول های 
گمشده بیش از آن بود که نمایندگان اقلیت مجلس 
بتوانند در هزارتوی دولت احمدی نژاد ردی از آن بیابند. 
این را علی اکبر اولیا، نماینده اصلاح طلب یزد در مجلس 

هشتم، می گوید. اولیا که در جمع اعضای فراکسیون 
اصلاح طلبان، بیش از همه پیگیر تخلفات دولت 
احمدی نژاد و شکایت نمایندگان از آن دولت بود، درباره 
اینکه آیا مجلس در جریان این سرمایه گذاری میلیاردی 
روی دلارهای آمریکایی بوده یا خیر، می گوید: «در 
مجلس هشتم که ما در مجلس بودیم، چنین چیزی را 
نه شنیدیم و نه کسی درباره آن چیزی می دانست و بنده 
هم همین چند روز از اخباری که منتشر شده، فهمیدم 
چنین پولی در آن سال ها به این شکل سرمایه گذاری 
شده است». اولیا با تأکید بر اینکه پول های گم شده در آن 
دولت، خیلی زیاد بود و ما به هر دری زدیم، نتوانستیم 
رد آنها را پیدا کنیم، می گوید: «هم مسیر هزینه شدن این 
پول ها استتار شده بود و هم با انحلال سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی و به هم ریختن نظام کنترل و نظارت، ردیابی 
پول ها مشکل تر شده بود». اولیا که عضو کمیته تحقیق 
و تفحص مجلس هشتم از نحوه اجرای برنامه چهارم 
توسعه نیز بوده، می گوید: «در آن تحقیق و تفحص هم 
چیزی درباره این سرمایه گذاری مطرح نشده بود، اما 
تذکرات و سؤالات ما از دستگاه های نظارتی و دولتی 
موجود است و الان با مراجعه به آنها می توانید ببینید 
که ما چقدر روی این مسائل پافشاری کردیم و کسی 
نشنید». او می گوید هنوز هم مکاتبات خودش با سازمان 
بازرسی و دیوان محاسبات درباره پول هایی که سرنوشت 

آنها مشخص نشده، موجود است.
باید درباره این سرمایه گذاری پاسخ دهند

هنوز مشخص نشده که تبدیل دارایی های خارج از 
کشور بانک مرکزی به این اوراق قرضه خاص، با چه 
مجوزی صورت گرفته و مسئولیت نظارت بر این اقدام 
به عهده چه نهادی بوده است. محمدرضا تابش، عضو 
کمیسیون برنامه و بودجه مجالس هفتم و هشتم و 
نهم، دراین باره به «شرق» می گوید: «احتمال دارد که 
این سرمایه گذاری از محل اعتباراتی باشد که اختیار 
آنها در اختیار خود دولت بوده؛ ولی به هرحال این 
اعتبارات هم قانون دارد و باید نهادهای نظارتی مانند 
دیوان محاسبات و سازمان بازرسی کل کشور از نحوه 
هزینه شدن آنها مطلع باشند». تابش می گوید در دوران 
مجالس گذشته باید کمیسیون های اقتصادی و برنامه 

و بودجه از این اتفاق باخبر می شدند که من به یاد 
ندارم چنین چیزی به اطلاع مجلس رسیده باشد؛ اما 
عباسعلی نورا، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
هشتم که در کمیته تحقیق و تفحص از اجرای برنامه 
چهارم توسعه نیز حضور داشت، دراین باره می گوید: 
«به طور کلی هرگاه قرار باشد معامله ای ارزی با کشوری 
دیگر صورت بگیرد و پول یا سرمایه ای از کشور، در 
کشوری دیگر نگهداری شود، باید کلیت موضوع در 
مجلس مطرح و تصویب شود». او در توضیح این رویه 
می گوید: «معمولا برای اینکه بتوانیم از ذخایر خارجی 
خود سود بیشتری به دست بیاوریم، این مبالغ برای یک 
دوره و به صورت یکجا در مجلس تصویب می شود که 
مثلا این مقدار از دارایی های خارجی بانک مرکزی تبدیل 
به مسکوک یا اوراق قرضه در این کشورها شود. این اقدام 
باید با سازوکار قانونی انجام شود؛ یعنی یا به تصویب 
مجلس رسیده باشد، یا از طرق قانونی دیگر مانند حکم 
حکومتی، مجوز آن صادر شده باشد». نورا با تأکید بر 
اینکه هیچ دولتی نمی تواند به صورت دل خواهانه 
و بدون گذراندن مراحل قانونی، دارایی های خارجی 
کشور را هرطور که دلش خواست، سرمایه گذاری کند، 
افزود: «سرمایه گذاری خارجی قانون دارد و دراین باره 
هم باید از مراجع نظارتی استعلام شود که روال قانونی 
این اقدام پشت سر گذاشته شده یا نه». او در ادامه با 
اشاره به اینکه جهش درآمدهای نفتی کشور بعد از سال 
۸۶ اتفاق افتاده و نمی دانم چرا در سال ۸۶ که هنوز با 
افزایش ناگهانی قیمت نفت مواجه نشده بودیم، دولت 
وقت تصمیم به این نوع سرمایه گذاری گرفته، افزود: 
«به عقیده من اصل این سرمایه گذاری دچار اشکال 
است؛ چراکه ما باید در برنامه چهارم توسعه به رشد 
هشت درصدی و ایجاد ۸۵۰ هزار شغل می رسیدیم که 
به دلیل سرمایه گذاری نکردن در همان سال هایی که 
این پول در خارج از کشور سرمایه گذاری شده بود، به 
اهداف برنامه نرسیدیم؛ بنابراین در شرایطی که در داخل 
کشور نیاز به سرمایه گذاری برای توسعه داشته ایم، 
سرمایه گذاری دومیلیارددلاری روی اوراق قرضه ای 
که همراه با ریسک هم بوده است، منطقی و درست 

نیست». 

۲میلیارد دلار چگونه از کشور خارج شد

شرق: هرقدر که دهم اردیبهشت نزدیک تر می   شود، تلاش اصلاح طلبان برای 
ایجاد موج مشارکت در دوم انتخابات هم افزایش می   یابد. تلاشی که درصدد 
است موجی را که هفتم اسفند خلق کرد، در دهم اردیبشهت دوباره تکرار 
کند؛ یعنی تسری نحوه انتخابات تهران به سایر نقاط کشور؛ یعنی رأی دادن 
به فهرست هایی که در هر حوزه انتخابیه ارائه شده است.برهمین اساس هم 
در ادامه سفرهای استانی اصلاح طلبان به حوزه های انتخابیه ای که تکلیف 
نماینده های آنها قرار است، دهم اردیبهشت روشن شود، محمدرضا عارف، 
روز گذشته به گیلان و زنجان سفر کرد. در استان گیلان در دو حوزه انتخابیه 
رشت و رودبار، محمدصادق حسنی و منوچهر جمالی در فهرست امید جای 
دارند. همچنین در استان زنجان هم در دو حوزه زنجان و خدابنده، سیدافضل 
موسوى، کریم خان محمدى و احمد بیگدلی در فهرست امید قرار گرفته اند.
هادی خانیکی هم در نشستی در شهر مشهد به تحلیل انتخابات هفتم اسفند 
پرداخت و غلامحسیسن کرباسچی هم در زنجان در همایش کارآفرینی سخن 
گفت. در استان خراسان رضوی هم در حوزه تربت حیدریه، سعید باستانی 
نامش در فهرست امید است.در کنار این تلاش ها اما رئیس دولت اصلاحات 
با تکرار پیامی مشابه آنچه در آستانه انتخابات هفتم اسفند ارائه کرده بود، 
برای شهرستان ها، خواسته بار دیگر از ظرفیت خود در موج آفرینی و افزایش 
مشارکت در شهرستان ها هم استفاده کند. در این پیام بر خلق حماسه ای 
مشابه حماسه هفتم اسفند تأکید شده است.محمدرضا عارف که روز گذشته به 
شهرهای رشت و زنجان سفر کرده بود، در جمع مردم رشت که در سالن تختی 
ورزشگاه شهید عضدی این شهر جمع شده بودند، با بیان اینکه اخلاق در دولت 
گذشته از جامعه رخت بربسته بود، گفت: رقیب از نتیجه انتخابات تهران عبرت 
بگیرد و به دنبال اتهام زنی نباشد.به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف افزود: اگر 
اکثریت مجلس را به دست آوریم، تنها برنامه ما پاسخ گویی به مطالبات شما 
مردم است.او همچنین با بیان اینکه راهبرد کلی ما تحقق مشارکت حداکثری 
و تأمین منافع و مصالح ملی است، گفت: در راهبرد خود مجلسی می خواهیم 
که علاوه بر رأس امور بودن، پاسخ گو و دربرگیرنده متخصصان و متعهدان و 
نماد مردم سالاری دینی و عصاره ملت باشد.عارف ادامه داد: مردم ما با آگاهی 
و شعور بالای خود، پای صندوق های رأی می   روند و به گفتمان اعتدال رأی 
خواهند داد. او همچنین با تأکید بر این مطلب که مبنای ما وحدت در درون 
اصلاحات است، این امر را اولویت مهم توصیف کرد و گفت: همه ما زیر چتر 
واحد اصلاحات قرار گرفته ایم و درعین حال، با جریان اعتدالی هم گرا هستیم و 
اولویت ما نیز منافع ملی است.او در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به 

فعالیت های انتخاباتی بیان کرد: ما هیچ گاه بداخلاقی و عبور از ارزش ها و خط 
قرمز را از ناحیه اصلاحات ندیدیم؛ چه کسی به خود حق می دهد به این جوانان 
برچسب بزند؟ نتیجه انتخابات در تهران روشن بود؛ مردم برای اولین بار در تهران 
به یک فهرست کامل رأی دادند و این، نگاه مردم به گفتمانی بود که برآمده از 
انقلاب است. مردم پاسدار ارزش ها هستند و از رقیبان هم خواهش می   کنم در 
این چند روزی که از انتخابات باقی مانده، این موضوع را رعایت کنند. متأسفانه 
در همه استان ها از بداخلاقی ها در انتخابات گلایه داشتند، تا کی و برای چه این 
بداخلاقی ها باید انجام شود؟او با تأکید بر این مطلب که همبستگی و همدلی 
باید شعار همه ما باشد، گفت: ما در مجلس با همه رقبا شراکت می   کنیم، ما یک 
نظام و یک رهبر داریم، مجلس دهم همگام با مردم و دولت است و با اختیارات 
قانونی و نظارتی و برای پیشبرد امور، کار را انجام می   دهد، نه آنکه مچ گیری کند. 
خواهش می   کنم به عنوان عضو کوچک این ملت، تخریب کنار گذاشته شود و 
به عنوان وظیفه ملی، در پای صندوق های رأی حضور یابید تا حماسه سیاسی 

در دهم اردیبهشت تکمیل شود.
نیازمند مجلسی هستیم که دولت را حمایت کند

در ادامه این سفرهای اصلاح طلبان، غلامحسین کرباسچی، دبیرکل حزب 
کارگزاران در سفری که به استان زنجان داشت، در همایش مهندسان و 
کارآفرینان، با بیان اینکه متأسفانه در مواردی شاهد بودیم عده ای به روش های 
مختلف در آستانه انتخابات، اقدام به خرید رأی می کنند، گفت: توزیع سهام 
عدالت در آستانه انتخابات یا اعلام یارانه ۲۵۰ هزار تومانی، خرید رأی مردم 
نیست؟به گزارش ایسنا، او افزود: وظیفه شرعی آحاد مردم شرکت در انتخابات 
است و ما باید در انتخابات شرکت کنیم و نگذاریم کشور با اراده فردی اداره شود، 
ولی اینکه من به عنوان روحانی یا فردی که مردم به عنوان مرجع تشخیص 

حلال و حرام او را قبول دارند، بگویم رأی دادن به فلان شخص واجب و به 
فلان شخص مستحب است، نیز نوعی دخالت است.دبیرکل حزب کارگزاران 
سازندگی با انتقاد از افرادی که می گویند در جریان توافق کلاه سرمان رفته است، 
گفت:  آقای نماینده ای که رأی نیاوردی، شما که هشت سال در مجلس بودی 
چطور یکی از این توافقات را انجام ندادی و آب نیم خورده ای را به  عنوان تبرک 
خوردی و فقط به این دلیل که این دولت، امید را در مردم ایجاد کرده است، به 
دنبال بهانه هستید؟کرباسچی با اشاره به اینکه دولت یازدهم اولین قدم برای 
پیروزی بزرگ خودش را در برجام ثبت کرد، تأکید کرد: دومین پیروزی بزرگ 
دولت، برگزاری یک انتخابات موفق، آن  هم در شرایطی نابرابر بود که تدبیر 
دولت، حضور همه جریان های سیاسی در مجلس آینده را تضمین کرد.او افزود:  
برای کمک به دولت نیازمند یک مجلس هستیم که با اکثریت قابل توجه بتواند 
از دولت حمایت کند که در دور دوم انتخابات زمینه این مسئله فراهم است و 
باید کسانی را به مجلس بفرستیم که معتقد به ایجاد امیدواری در کشور هستند 

تا برای آینده و جوان ها امید ایجاد کنند.
نقش ارتباطات میان فردی در انتخابات 

 همچنین هادی خانیکی، مشاور رئیس جمهور در امور رسانه و مطبوعات 
دولت اصلاحات در نشست «نتایج انتخابات مجلس دهم مشهد؛ از منظر 
رسانه ای، جامعه شناسی و سیاسی» که در تالار رجائی دانشکده ادبیات دانشگاه 
فردوسی برگزار شد، با اشاره به نقش مهم ارتباطات میان فردی عنوان کرد: این 
نوع ارتباط به خصوص در انتخابات مجلس نقش بسیار مهمی داشت و گاهی 
از نقش رسانه های جمعی تأثیرگذارتر بود، در انتخابات مجلس دهم نقش 
شبکه های اجتماعی از نقش رادیو، تلویزیون و مطبوعات پررنگ تر بود.او با تأکید 
بر اینکه در ایران نقش ارتباطات میان فردی از نقش رسانه ها بیشتر است، عنوان 
کرد: انتخابات گذشته نشان داد که ارتباطات میان فردی در ایران معتبرتر هستند، 
در انتخابات اخیر می شود بحثی را تحت عنوان تلگرامی شدن انتخابات مطرح 
کرد.او یادآور شد: به میزانی که یک جامعه از ضعف نهادهای مدنی، احزاب و... 
رنج می   برد به همین میزان نقش رسانه ها بیشتر می شود؛ زیرا رسانه ها جایگزین 
نهادهای سیاسی می شوند و در شکل منطقی و طبیعی بین نهادهای سیاسی، 
اجتماعی و مدنی با رسانه ها نوعی هم وزنی باید وجود داشته باشد.خانیکی 
با بیان اینکه رسانه در شهرهایی که رأی هنجاری کمتر و رأی های عقلانی و 
شناختی بیشتر بوده تأثیر بیشتری داشته است، گفت: تغییر در بدنه اجتماعی 
مبنای تغییر در انتخابات شده که این مسئله موجب رأی نیاوردن تعداد زیادی از 

نمایندگان فعلی مجلس شده است.

ادامه سفرهاي استاني اصلاح طلبان در آستانه دور دوم انتخابات
عارف: تنها برنامه ما پاسخ گویی به مطالبات مردم است
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